
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça- feira, 26 de Abril de 2022 - Ano XCV - Nº46                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 00008/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação 
nº DP00008/2022, que objetiva: O fornecimento de Gêneros 
alimentícios destinados a Merenda Escolar; com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, 
a qual sugere a contratação de: - RAIMUNDO ADELMAR 
FONSECA PIRES. CNPJ: 07.526.979/0001-85. Valor: R$ 
18.612,21  

Itabaiana - PB, 25 de Abril de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Tomada de Preços nº 00002/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa de engenharia para realização de 
reforma no Terminal Rodoviário do Município de Itabaiana/PB; 
com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
RESILIÊNCIA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI – ME. CNPJ: 20.547.072/0001-60. VALOR: 
R$ 250.184,67 (duzentos e cinquenta mil, cento e oitenta e 
quatro reais e sessenta e sete centavos). 

Itabaiana - PB, 25 de abril de 2022  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

Prefeito  
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Tomada de Preços nº 00001/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa de engenharia para realização de 
reforma e ampliação das Escolas Municipais: Luiz Antônio 
Aguiar; Miguel Ângelo da Silva Dantas; José Pedro de Araújo; 
com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
RESILIÊNCIA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI – ME. CNPJ: 20.547.072/0001-60. VALOR: 
R$ 160.997,77 (cento e sessenta mil, novecentos e noventa e 
sete reais e setenta e sete centavos);  

Itabaiana - PB, 25 de abril de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 00008/2022  

OBJETO: O fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a 
Merenda Escolar. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DP00008/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Itabaiana e: CT Nº 00078/2022 - 25.04.22 – RAIMUNDO 
ADELAMR FONSECA PIRES R$ 18.612,21.  

Itabaiana 25 de Abril de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 


